
Ansprechpartner für die Planung sind in den Städten:      Ansprechpartner für die Umweltprüfung sind in den Städten:  
 

Stadt Bochum:         Stadt Bochum:  
Uwe Wagner, Tel. 0234/ 910-2527       Claus Herkendell, Tel. 0234/ 910-2311 
E-Mail: uwagner@bochum.de       E-Mail: cherkendell@bochum.de 
Andreas Borchardt, Tel. 0234/910-2525 
E-Mail: aborchardt@bochum.de  
 
Stadt Essen:          Stadt Essen:  
Birgit Mollen, Tel. 0201/88-61210       Mandy Courtney, Tel. 0201/88-59105 
E-Mail: birgit.mollen@amt61.essen.de      E-Mail: mandy.courtney@umweltamt.essen.de  
Carola Liesegang, Tel. 0201/88-61212        
E-Mail: carola.liesegang@amt61.essen.de        
 
Stadt Gelsenkirchen:        Stadt Gelsenkirchen:  
Andreas Voge, Tel. 0209/169-4014       Eva Brüggemeier, Tel. 0209/169-4276 
E-Mail: andreas.voge@gelsenkirchen.de       E-Mail: eva.brueggemeier@gelsenkirchen.de 
Verena Ruckes, Tel. 0209/169-4236        
E-Mail: verena.ruckes@gelsenkirchen.de       
 
Stadt Herne:          Stadt Herne:  
Peter Rogge, Tel. 02323/16-3015       Kerstin Agatz, Tel. 02323/16-2654 
E-Mail: joerg-peter.rogge@herne.de       E-Mail: kerstin.agatz@herne.de 
Svenja Skowronski, Tel. 02323/16-3771 
E-Mail: svenja.skowronski@herne.de 
 
Stadt Mülheim an der Ruhr:       Stadt Mülheim an der Ruhr:  
Stefanie Lemser, Tel. 0208/455-6139     Karin Döhring, Tel. 0208/455-7022  
E-Mail: Stefanie.Lemser@muelheim-ruhr.de    E-Mail: karin.doehring@muelheim-ruhr.de  
Wolfgang Mohr, Tel. 0208/455-6112  
E-Mail: wolfgang.mohr@muelheim-ruhr.de  
 
Stadt Oberhausen:         Stadt Oberhausen:  
Uwe Kraus, Tel. 0208/825-2196        Anne Rolf, Tel. 0208/825-3571,  
E-Mail uwe.kraus@oberhausen.de      E-Mail: anne.rolf@oberhausen.de  
Dana Scheer, Tel. 0208/825-3289      Joana Jagmann, Tel. 0208/825-3583  
E-Mail dana.scheer@oberhausen.de     E-Mail: joana.jagmann@oberhausen.de 
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